
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р АЯ

О внесении изменений в статьи 21 и 29 Закона Ставропольского края 
"О местном самоуправлении в Ставропольском крае"

Внести в Закон Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз 
"О местном самоуправлении в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в части 4 статьи 21 слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 
настоящей статьи," исключить;

2) в части 4 статьи 29:
а) в абзаце первом слова ", и возглавляет местную администрацию" ис­

ключить;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
"Глава сельского поселения, избранный в соответствии с уставом сель­

ского поселения на муниципальных выборах, возглавляет местную админи­
страцию либо в случае, предусмотренном абзацем вторым части 2 статьи 27 
настоящего Закона, возглавляет местную администрацию и исполняет полно­
мочия председателя представительного органа соответствующего сельского по­
селения. Г лава сельского поселения, избранный в соответствии с уставом сель­
ского поселения представительным органом соответствующего сельского посе­
ления из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по резуль­
татам конкурса, возглавляет местную администрацию.".

1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

2. Уставы сельских поселений подлежат приведению в соответствие с по­
ложениями части 4 статьи 29 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 г. 
№ 12-кз "О местном самоуправлении в Ставропольском крае" (в редакции 
настоящего Закона) в срок до 1 января 2020 года.

Статья 1

Статья 2

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статьи 21 и 29 Закона Ставропольского края 

"О местном самоуправлении в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в ста­
тьи 21 и 29 Закона Ставропольского края "О местном самоуправлении в Став­
ропольском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) 
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для 
подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
28 февраля 2019 года 
№ 1328-VIДСК

Г.В. Ягубов


